АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «24» января 2023 г. № 146

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа

Архангельской области «Котлас» «Формирование современной городской среды

городского округа «Котлас» на 2018-2025 годы»

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ

городского округа «Котлас», утвержденным постановлением администрации

МО «Котлас» от 18 июля 2013 года № 2226  (в редакции от 9 июля 2014 года

№ 1515, от 21 января 2015 года № 111,  от 8 ноября 2016 года № 2690,

от 22 января 2018 года № 136, от 1 июня 2020 года № 984, от 16 июля

2020 года № 1271, от 4 мая 2022 года № 825), руководствуясь статьями

34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Архангельской области

«Котлас» «Формирование современной городской среды городского округа «Котлас» на

2018-2025 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Котлас» от 18

декабря 2017 года № 2792, следующие изменения:

1.1. Во втором столбце строки десятой паспорта муниципальной программы цифру

«19» заменить цифрой «20».

1.2. Приложение № 4 к Программе «Адресный перечень всех общественных

территорий, нуждающихся в благоустройстве (формируемый исходя из физического

состояния общественной территории, а также с учетом предложений заинтересованных

лиц) и подлежащих благоустройству в период 2018-2024 годы» изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению

на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области

«Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления городского хозяйства администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» Е.Е. Лукина.

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

                                               А.Н. Ануфриев

                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

   к постановлению администрации

   городского округа Архангельской

   области «Котлас»

   от «24» января 2023 № 146

Адресный перечень всех общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве (формируемый исходя из физического состояния общественной территории, а также с учетом

предложений заинтересованных лиц) и подлежащих благоустройству

в период 2018-2025 годы

№

п/п
Адрес местонахождения территории

Кадастровы

й номер

земельного

участка

(дворовый

территории)

Дата

составлени

я паспорта

инвентари

зации

Общая

площад

ь

террито

рии, кв.

м

Виды работ, необходимых для благоустройства

(указать), в том числе

Год

выполнения

работ по

благоустрой

-ству

1 г. Котлас, парк «Работникам речного

флота», парк в микрорайоне Лименда,

квартал ограничен ул. Советская, ул.

Садовая ул. Ушакова

29:24:01020

7:475

13.07.2017 13 692 ремонт тротуаров; устройство детской

площадки, устройство спортивной площадки с

установкой тренажеров, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны),

освещение парка

2018

2 г. Котлас, Сквер «Советов», квартал

ограничен улицами К. Маркса,

Луначарского, Маяковского, пл. Советов

29:24:03020

4:2669

19.07.2017 7 900 установка мемориального стенда, обустройство

тротуаров, освещение сквера, установка

мемориального стенда участникам ликвидации

последствий аварии на Чернобыльской АЭС и

других техногенных аварий и катастроф, малых

архитектурных форм (скамейки, урны),

устройство цветников и клумб

2018;

2019

3 Сквер в п. Вычегодский, ул. Ленина между

домами 38-42

29:07:13040

2:2525

26.07.2017 3 364 обустройство детской площадки, площадки для

отдыха, установка малых архитектурных форм

(скамейки, урны), освещение сквера, устройство

цветников и клумб

2019

https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:24:010207:475&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:24:010207:475&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:24:030204:2669&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:24:030204:2669&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:07:130402:2525&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:07:130402:2525&ref=bt

4 Парк Вычегодского дома культуры, рп.

Вычегодский, ул. Ульянова, д. 27 (за

зданием ДК)

29:07:00000

0:3206

24.10.2018 35090 обустройство тротуаров, расчистка территории

от кустарника, установка детского спортивного

оборудования, малых архитектурных форм,

освещение

2019

5 г. Котлас, Площадь Советов, квартал,

ограничен ул. Луначарского, ул. К. Маркса,

ул. Мелентьева, ул. Ленина

 13.07.2017 12 635 обустройство тротуаров, проездов,

асфальтирование площади, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны),

устройство цветников и клумб

2019-2022

6 Территория городского парка (территория

МУК «Культурно-досуговый комплекс

городского округа «Котлас»), ул.

Мелентьева, д. 18, г. Котлас

29:24:03020

5:1906

17.07.2017 101 793 устройство тротуаров, ограждения, устройство

дороги, парковки, устройство ливневой

канализации

2018-2025

7 «Библиотечный сквер» по адресу г. Котлас,

ул. Кузнецова между д. 4а и д. 6а

 20.07.2017 2 701 обустройство тротуаров, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны),

освещение сквера, устройство цветников и

клумб

2020

8 «Сквер Победы»: г. Котлас, по ул. 70 лет

Октября, в районе ГБУ АО «Котласский

реабилитационный центр для детей с

ограниченными возможностями»

 19.07.2017 7 560 обустройство тротуаров, устройство детской

площадки, площадки для отдыха, установка

малых архитектурных форм (скамейки, урны),

освещение сквера, устройство цветников и

клумб

2021-2024

9 «Зеленая зона» г. Котлас, ул. Маяковского,

д.31, в районе МОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 18»

 26.07.2017 1 550 обустройство тротуаров, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны),

освещение, устройство цветников и клумб

2021

10 «Территория школы искусств «Гамма»: г.

Котлас, ул. Кузнецова, дом 7

29:24:

020308:34

24.07.2017 6 200 обустройство тротуаров, площадки для отдыха,

установка малых архитектурных форм

(скамейки, урны), освещение сквера, устройство

цветников

и клумб

2021-2024

11 «Лыжероллерная трасса»: г. Котлас, по ул.

Мелентьева, в районе дома № 18

29:24:03020

5:1906

24.07.2017 30 280 обустройство проездов, автомобильной

парковки, площадки для отдыха, установка

малых архитектурных форм (скамейки, урны),

освещение, устройство цветников и клумб

2021-2025

12 Территория у речного вокзала, ул.

Виноградова, г. Котлас

  8 400 Замена покрытия, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны, навесы,

качели, перголы), установка видеонаблюдения,

озеленение (устройство цветников и клумб)

2023-2025

https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:07:000000:3206&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:07:000000:3206&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:24:030205:1906&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:24:030205:1906&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:24:030205:1906&ref=bt
https://egrp365.ru/reestr?egrp=29:24:030205:1906&ref=bt

13 Сквер у ТД «Витязь», ул. К. Маркса, д.16, г.

Котлас

  1 110 Замена покрытия, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны, навесы,

качели, перголы), установка видеонаблюдения,

озеленение (устройство цветников и клумб)

2023-2025

14 Лимендский парк, квартал, ограниченный

ул. Советской, ул. Садовая, ул. Ушакова г.

Котлас

29:24:01020

7:475

 13 700 Замена покрытия, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны, навесы,

качели, перголы), установка видеонаблюдения,

озеленение (устройство цветников и клумб)

2023-2025

15 Сквер у ДК «Октябрь», ул. Салтыкова-

Щедрина, д.2А, г. Котлас

  2 067 Замена покрытия, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны, навесы,

качели, перголы), установка видеонаблюдения,

озеленение (устройство цветников и клумб)

2023-2025

16 Территория у Аллеи ветеранов, р.п.

Вычегодский, ул. Энгельса

  1 624 Замена покрытия, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны, навесы,

качели, перголы), установка видеонаблюдения,

озеленение (устройство цветников и клумб)

2023-2025

17 Территория на пересечении ул. Ленина и

ул. Толстого, г. Котлас

 29:24:03020

7:1920

 1 170 Замена покрытия, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны, навесы,

качели, перголы), устройство остановочного

кармана, установка видеонаблюдения,

озеленение (устройство цветников и клумб)

2023-2025

18 Территория у ЗАГСА на ул. Кузнецова у

дома 14, г. Котлас

  2 556 Замена покрытия, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны, навесы,

качели, перголы), установка видеонаблюдения,

озеленение (устройство цветников и клумб)

2023-2025

19 Сквер в 11 квартале Южного района г.

Котласа

  4 940 Замена покрытия, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны),

установка видеонаблюдения, озеленение

(устройство цветников и клумб), освещение,

устройство пешеходных тротуарных дорожек,

детской, спортивной площадок

2023-2025

20 Бульвар на пр. Мира, ограниченный ул.

Невского и ул. Кузнецова

  18 000 Замена покрытия, установка малых

архитектурных форм (скамейки, урны),

установка видеонаблюдения, озеленение

(устройство цветников и клумб), освещение

2023-2025

https://egrp365.org/reestr?egrp=29:24:030207:1920
https://egrp365.org/reestr?egrp=29:24:030207:1920

	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 25.01.2023 сайт\Постановление № 146 от 24 января 2023\постановление от 24 января 2023 № 146.docx
	\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 25.01.2023 сайт\Постановление № 146 от 24 января 2023\Приложение к 146.docx